
 
 

 
 
 

 

 
 
 

Univerzita Karlova v Praze 
Právnická fakulta 

 

Knihovna 
 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica 
 

2/2018 

 

 
 

4. 4. 2018 – 28. 6. 2018 
 

 

  



2 

 

                                             Seznam použitých časopisů 
 

 
Ad notam : notářský časopis 

Arbeit und Arbeitsrecht 

Bankovnictví 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české advokacie 

Criminal law review 

Časopis pro právní vědu a praxi 

Daně a právo v praxi 

Daňová a hospodářská kartotéka 

Das Recht der Arbeit 

International social security review 

Jahrbuch für Ostrecht 

Jurisprudence 

Justičná revue : časopis pre právnu prax 

Kriminalistický sborník 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte kriminalistische Wissenschaft und Praxis 

Kriminalistika 

Obchodněprávní revue 

Obchodní právo 

Práce a mzda 

Právník (Praha) 

Právní rozhledy 

Právny obzor 

Právo a rodina 

Praxis des Internationalen Privat- und Verfahrensrechts 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und internationales Privatrecht 

Revue internationale du droit d'auteur 

Revue trimestrielle de droit civil 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht 

The lawyer quarterly 

Trestněprávní revue 

Trestní právo 



3 

 

Obsah 
 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 4 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 4 

FINANČNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 5 

FINANČNÍ TRHY ................................................................................................................................................ 6 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................... 7 

KRIMINOLOGIE ................................................................................................................................................. 8 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ .................................................................................................................. 9 

OBČANSKÉ PRÁVO ......................................................................................................................................... 10 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ .......................................................................................................................... 11 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ......................................................................................................................... 11 

OBCHODNÍ PRÁVO ......................................................................................................................................... 11 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................... 12 

PENOLOGIE .................................................................................................................................................... 12 

PRACOVNÍ PRÁVO .......................................................................................................................................... 13 

PRÁVO DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ .................................................................................................................. 14 

PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE .................................................................................................................... 14 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ................................................................................................................. 14 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 14 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 15 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 15 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 20 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 22 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 25 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO .................................................................................................................................. 26 



4 

 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Deblanc, Marc-Olivier  
De la notion de parasitisme et d´agissements 

parasitaires en matiere artistique / Marc-Olivier 

Deblanc 

Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 

0035-3515. -- Číslo 254 (2017), strany 13-81 

autorské právo 

Groffe, Julie  
Droit moral et liberté de création / Julie Groffe 

Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 

0035-3515. -- Číslo 253 (2017), strany 5-43 

autorské právo 

právo duševního vlastnictví 

Revet, Thierry  
Le corps humain est-il une chose appropriée? / 

Thierry Revet 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 3 (2017), strany 587-592 

autorské právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Děrgel, Martin  
Možnost využití účetního zisku společnosti s 

ručením omezeným / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 10 (2017), strany 11-19 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  
Opravné položky v účetnictví a daních / Martin 

Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 9 (2017), strany 19-26 

finanční právo 

daňové právo 

Hajdučík, Jakub  
Úvaha nad povahou sankcí v daňovém a trestním 

právu / Jakub Hajdučík 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 9 (2017), strany 2-5 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

Kout, Petr  
Technické zhodnocení a nájem / Petr Kout 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 2-7 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Srovnání výhod a nevýhod paušálních výdajů - 

změny na základě zákona č. 170/2017 Sb. / Ivan 

Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 9 (2017), strany 6-11 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Závazné posouzení správce daně v daňové 

legislativě / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 21-24 

finanční právo 

daňové právo 

Mareš, Milan  
Sankce podle daňového řádu a obrana proti nim / 

Milan Mareš 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 10 (2017), strany 7-10 

finanční právo 

daňové právo 

Matějka, Pavel  
Elektronická podání orgánům finanční správy / 

Pavel Matějka 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 9 (2017), strany 12-18 

finanční právo 

daňové právo 

Nešleha, Matěj  
Nárok na odpočet daně z přidané hodnoty u 

dlouhodobého majetku a jeho korekce / Matěj 

Nešleha 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 16-20 

finanční právo 

daňové právo 

Novotný, Libor  
Dílo dle občanského zákoníku / Libor Novotný 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 10 (2017), strany 20-25 

finanční právo 

daňové právo 

 



5 

 

Novotný, Libor  
Převedení věci do vlastnictví jiného / Libor 

Novotný 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 9 (2017), strany 31-41 

finanční právo 

daňové právo 

Pikal, Václav  
Aktuální změny v zákoně o podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích / Václav Pikal 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 14/15 (2017), strany 23-

26 

finanční právo 

daňové právo 

Šotníková, Martina  
Problematika přechodných ustanovení v novele 

daňových zákonů č. 170/2017 Sb. / Martina 

Šotníková 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 9 (2017), strany 27-30 

finanční právo 

daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Registrační povinnosti daňových subjektů / Jiří 

Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 25-31 

finanční právo 

daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Změna repo sazby od 4.8.2017 v daňových 

souvislostech / Jiří Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 10 (2017), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

FINANČNÍ PRÁVO 

Děrgel, Martin  
Možnost využití účetního zisku společnosti s 

ručením omezeným / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 10 (2017), strany 11-19 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

Děrgel, Martin  
Opravné položky v účetnictví a daních / Martin 

Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 9 (2017), strany 19-26 

finanční právo 

daňové právo 

Dubská, Zuzana  
Rozhodování založené na profilování podle GDPR / 

Zuzana Dubská 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 24, 

číslo 12 (2017), strany 28-29 

finanční právo 

finanční trhy 

Hajdučík, Jakub  
Úvaha nad povahou sankcí v daňovém a trestním 

právu / Jakub Hajdučík 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 9 (2017), strany 2-5 

finanční právo 

daňové právo 

Kout, Petr  
Technické zhodnocení a nájem / Petr Kout 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 2-7 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Srovnání výhod a nevýhod paušálních výdajů - 

změny na základě zákona č. 170/2017 Sb. / Ivan 

Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 9 (2017), strany 6-11 

finanční právo 

daňové právo 

Macháček, Ivan  
Závazné posouzení správce daně v daňové 

legislativě / Ivan Macháček 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 21-24 

finanční právo 

daňové právo 

Mareš, Milan  
Sankce podle daňového řádu a obrana proti nim / 

Milan Mareš 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 10 (2017), strany 7-10 

finanční právo 

daňové právo 

 



6 

 

Matějka, Pavel  
Elektronická podání orgánům finanční správy / 

Pavel Matějka 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 9 (2017), strany 12-18 

finanční právo 

daňové právo 

Mulač, Viktor  
Blockchain - od vize k reálnému byznysu / Viktor 

Mulač 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 24, 

číslo 11 (2017), strany 46-47 

finanční právo 

finanční trhy 

Nešleha, Matěj  
Nárok na odpočet daně z přidané hodnoty u 

dlouhodobého majetku a jeho korekce / Matěj 

Nešleha 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 16-20 

finanční právo 

daňové právo 

Novotný, Libor  
Dílo dle občanského zákoníku / Libor Novotný 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 10 (2017), strany 20-25 

finanční právo 

daňové právo 

Novotný, Libor  
Převedení věci do vlastnictví jiného / Libor 

Novotný 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 9 (2017), strany 31-41 

finanční právo 

daňové právo 

Pikal, Václav  
Aktuální změny v zákoně o podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích / Václav Pikal 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 14/15 (2017), strany 23-

26 

finanční právo 

daňové právo 

Sobková, Martina  
Bankovní unie a národní specifika. Jak to vidí 

regulátoři? / Martina Sobková 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 24, 

číslo 11 (2017), strany 10-11 

finanční právo 

finanční trhy 

 

Sobková, Martina  
Monitoring centrálních bank s komentářem / 

Martina Sobková 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 24, 

číslo 11 (2017), strany 12-13 

finanční právo 

finanční trhy 

Šotníková, Martina  
Problematika přechodných ustanovení v novele 

daňových zákonů č. 170/2017 Sb. / Martina 

Šotníková 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 9 (2017), strany 27-30 

finanční právo 

daňové právo 

Šup, Libor  
GDPR, a co dál? / Libor Šup 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 24, 

číslo 12 (2017), strany 26-27 

finanční právo 

finanční trhy 

Vychopeň, Jiří  
Registrační povinnosti daňových subjektů / Jiří 

Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 11 (2017), strany 25-31 

finanční právo 

daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Změna repo sazby od 4.8.2017 v daňových 

souvislostech / Jiří Vychopeň 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 10 (2017), strany 2-6 

finanční právo 

daňové právo 

FINANČNÍ TRHY 

Dubská, Zuzana  
Rozhodování založené na profilování podle GDPR / 

Zuzana Dubská 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 24, 

číslo 12 (2017), strany 28-29 

finanční právo 

finanční trhy 

Mulač, Viktor  
Blockchain - od vize k reálnému byznysu / Viktor 

Mulač 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 24, 

číslo 11 (2017), strany 46-47 

finanční právo 

finanční trhy 



7 

 

Sobková, Martina  
Bankovní unie a národní specifika. Jak to vidí 

regulátoři? / Martina Sobková 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 24, 

číslo 11 (2017), strany 10-11 

finanční právo 

finanční trhy 

Sobková, Martina  
Monitoring centrálních bank s komentářem / 

Martina Sobková 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 24, 

číslo 11 (2017), strany 12-13 

finanční právo 

finanční trhy 

Šup, Libor  
GDPR, a co dál? / Libor Šup 

Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Ročník 24, 

číslo 12 (2017), strany 26-27 

finanční právo 

finanční trhy 

KRIMINALISTIKA 

Foltýn, Leo  
Analytika v praxi trestního řízení / Leo Foltýn, 

Vojtěch Bednář 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 61, číslo 5 

(2017), strany 55-61 

trestní právo 

kriminalistika 

Fuchs, Bernd  
Forensische Fehler und Justizirrtümer / Bernd 

Fuchs 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 2 (2018), strany 67-

73 

trestní právo 

kriminalistika 

Grabowski, Tobias  
Vernetzte Fahrzeuge : Neue Ermittlungsansätze im 

Strafverfahren? / Tobias Grabowski 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 4 (2018), strany 

208-215 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

 

Hoch, Martin  
Tötungsdelikt oder Suizid? / Martin Hoch, Patrick 

Brummer 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 11 (2017), strany 

643-648 

trestní právo 

kriminalistika 

Hoppmann, Gerhard  
Tötungsdelikt oder Suizid? / Gerhard Hoppmann 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 10 (2017), strany 

578-583 

trestní právo 

kriminalistika 

Kloubek, Martin, 1950-  
Je nutná právní úprava využití speciálně 

vycvičeného služebního psa k pachovým pracím? / 

Martin Kloubek, Jiří Rulc 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 3 (2017), strany 202-207 

trestní právo 

kriminalistika 

Strach, Aleš  
Závažná násilná trestná činnost týkající se 

bezdomovců / Aleš Strach, Vítězslav Rapant 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 61, číslo 5 

(2017), strany 23-42 

trestní právo 

kriminalistika 

Straus, Jiří, 1954-  
Příspěvek k identifikaci osoby podle dynamického 

stereotypu chůze - vliv obuvi na lokomoci / Jiří 

Straus, Jiří Jonák 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 4 (2017), strany 270-292 

trestní právo 

kriminalistika 

Šelleng, Dalibor  
K využití hypnózy při objasňování trestné činnosti / 

Dalibor Šelleng 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 3 (2017), strany 208-225 

trestní právo 

kriminalistika 

 

 

 



8 

 

Šelleng, Dalibor  
Objektivní hermeneutika a její kriminalistický 

význam / Dalibor Šelleng 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 4 (2017), strany 243-255 

trestní právo 

kriminalistika 

Teichmann, Fabian M. 
Terrorismusfinanzierung. Teil 4. / Fabian 

Teichmann 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 2 (2018), strany 85-

90 

trestní právo 

kriminalistika 

Teichmann, Fabian M. 
Terrorismusfinanzierung. Teil 1. / Fabian 

Teichmann 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 11 (2017), strany 

678-681 

trestní právo 

kriminalistika 

Valerián, Luboš, 1957-  
Útok zemním plynem – nový fenomén naší 

společnosti / Luboš Valerián, Radomír Pasečný, 

Igor Dvořáček 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 1 

(2018), strany 8-19 

trestní právo 

kriminalistika 

Vollenweider, Jean  
Hunde im Dienst der Kriminalistik / Jean 

Vollenweider 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 10 (2017), strany 

622-628 

trestní právo 

kriminalistika 

Weber, Julia  
Organisierte Kriminalität und Prävention / Julia 

Weber, Ursula Töttel 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 3 (2018), strany 

147-151 

trestní právo 

kriminalistika 

kriminologie 

 

KRIMINOLOGIE 

Cejp, Martin, 1937-  
Organizovaný zločin v roce 2020 podle odhadu 

expertů / Martin Cejp 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 3 (2017), strany 163-176 

trestní právo 

kriminologie 

Čonka, Peter  
Skupinová delikvencia mladistvých a jej prevencia / 

Peter Čonka 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 11 (2017), strany 

1350-1358 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Jelínek, Jiří, 1955-  
České trestní právo a zahraniční bojovníci - nové 

výzvy mezinárodního terorismu / Jiří Jelínek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 3 (2017), strany 177-189 

trestní právo 

kriminologie 

Kovářová, Kateřina  
Otevřené věznice / Kateřina Kovářová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 4 (2018), strana 89-92 

kriminologie 

penologie 

Kovářová, Kateřina  
Zamyšlení nad účelem trestu aneb má penitenciární 

a postpenitenciární péče smysl? / Kateřina 

Kovářová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 1 (2018), strany 31-35 

kriminologie 

penologie 

Kudrlová, Kateřina  
Kyberkriminalita (nejen) v ČR - její stav a trendy / 

Kateřina Kudrlová, Jiří Vlach 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 4 (2017), strany 256-269 

trestní právo 

kriminologie 

 

 

 



9 

 

Vicherek, Roman  
Současné trendy vývoje podmíněného propuštění / 

Roman Vicherek 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 1 (2018), strana 6-11 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Weber, Julia  
Organisierte Kriminalität und Prävention / Julia 

Weber, Ursula Töttel 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 3 (2018), strany 

147-151 

trestní právo 

kriminalistika 

kriminologie 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Boele-Woelki, Katharina  
What family law for Europe? / Katharina Boele-

Woelki 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 1 (2018), strany 1-30 

mezinárodní právo soukromé 

rodinné právo 

Coester-Waltjen, Dagmar  
Kinderehen - Neue Sonderanknüpfungen in 

EGBGB / Dagmar Coester-Waltjen 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 37, 

číslo 5 (2017), strany 429-435 

mezinárodní právo soukromé 

Dusil, Stephan  
Der verarmte Schenker - ein unlösbares Problem im 

Schweizer Recht? / Stephan Dusil 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 1 (2018), strany 31-51 

mezinárodní právo soukromé 

Einsele, Dorothee  
Kapitalmarktrecht und Internationales Privatrecht / 

Dorothee Einsele 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 81, číslo 4 (2017), strany 781-814 

mezinárodní právo soukromé 

 

Heiderhoff, Bettina  
Die EU-Güterrechtsverordnungen / Bettina 

Heiderhoff 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 1 (2018), strany 1-11 

mezinárodní právo soukromé 

Koops, Tilman  
Der Rechtskraftbegriff der EuGVVO - Zur Frage 

der Unvereinbarkeit der Entscheidung Gothaer 

Allgemeine Versicherung ./. Samskip GmbH mit 

der EuGVVO / Tilman Koops 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 1 (2018), strany 11-21 

mezinárodní právo soukromé 

Mankowski, Peter  
Das Gesetz über die "Ehe für alle", seine Folgen 

und sein europäisches Umfeld im Internationalen 

Privat- und Prozessrecht / Peter Mankowski 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 37, 

číslo 6 (2017), strany 541-551 

mezinárodní právo soukromé 

Mansel, H. P.  
Europäisches Kollisionsrecht 2017 : Morgenstunde 

der Staatsverträge? / H. P. Mansel 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 2 (2018), strany 121-154 

mezinárodní právo soukromé 

Meeusen, Johan  
Einseitige Gerichtsstandvereinbarungen und die 

Schranken der Parteiautonomie / Johan Meeusen, 

Fieke von Overbeeken, Lore Verhaert 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 81, číslo 4 (2017), strany 858-883 

mezinárodní právo soukromé 

Nordmeier, Carl Friedrich  
Neuerungen im deutschen IZVR durch das Gesetz 

zur Änderung von Vorschriften im Bereich des 

Internationalen Privat- und Zivilverfahrensrechts / 

Carl Friedrich Nordmeier 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 37, 

číslo 5 (2017), strany 436-441 

mezinárodní právo soukromé 

 

 



10 

 

Wais, Hannes  
Einseitige Gerichtsstandvereinbarungen und die 

Schranken der Parteiautonomie / Hannes Wais 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 81, číslo 4 (2017), strany 815-857 

mezinárodní právo soukromé 

Weller, Marc-Philippe  
Vom Staat zum Menschen : Die Methodentrias des 

Internationalen Privatrechts unserer Zeit / Weller, 

Marc-Philippe 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 81, číslo 4 (2017), strany 747-780 

mezinárodní právo soukromé 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Dulak, Anton  
Súkromoprávna autonómia a jej limity 

(inauguračná prednáška) / Anton Dulak 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 101, 

číslo 1 (2018), strany 3-23 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Kittel, David  
Předběžné prohlášení pro případ ztráty schopnosti 

člověka právně jednat / David Kittel 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 24, číslo 1 (2018), strany 12-19 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Kolaříková, Linda  
Odpovědnost (za) robota aneb právo umělé 

inteligence / Linda Kolaříková 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 3 (2018), 

strany 11-19 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Laher, Rudy  
Mandat et confiance / Rudy Laher 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 3 (2017), strany 541-563 

občanské právo 

Marzal, Toni  
La Cour de cassation a "l’age de la balance". 

Analyse critique et comparative de la 

proportionnalité comme forme de raisonnement / 

Toni Marzal 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 4 (2017), strany 789-810 

občanské právo 

Moliere, Aurélien  
Et si le concubinage était un acte juridique? / 

Aurélien Moliere 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 1 (2018), strany 21-43 

občanské právo 

Péglion-Zika, Claire-Marie  
Existe-t-il un droit de l´homme a heriter? / Claire-

Marie Péglion-Zika 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 1 (2018), strany 1-20 

občanské právo 

Plašil, Filip  
Zákaz zcizení nebo zatížení věci v pořízení pro 

případ smrti – nařizuje se, nebo rovnou pořizuje? / 

Filip Plašil 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 24, číslo 1 (2018), strany 3-7 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Riehm, Thomas  
Le recours constitutionnel - vecteur de la 

constututionnalisation du droit privé en Allemagne / 

Thomas Riehm 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 4 (2017), strany 811-822 

občanské právo 

Ronovská, Kateřina, 1974-  
Evidence skutečných majitelů "v mlze" / Kateřina 

Ronovská 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 4 (2018), 

strany 30-34 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Winterová, Alena, 1938-  
Věcný záměr civilního řádu soudního z pohledu 

advokacie / Alena Winterová, Eva Dobrovolná, 

Bohumil Dvořák, Zdeněk Pulkrábek 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 1-2 (2018), 

strany 11-21 

občanské právo 

občanské právo procesní 

 

 



11 

 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Dulak, Anton  
Súkromoprávna autonómia a jej limity 

(inauguračná prednáška) / Anton Dulak 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 101, 

číslo 1 (2018), strany 3-23 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Kittel, David  
Předběžné prohlášení pro případ ztráty schopnosti 

člověka právně jednat / David Kittel 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 24, číslo 1 (2018), strany 12-19 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Kolaříková, Linda  
Odpovědnost (za) robota aneb právo umělé 

inteligence / Linda Kolaříková 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 3 (2018), 

strany 11-19 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Plašil, Filip  
Zákaz zcizení nebo zatížení věci v pořízení pro 

případ smrti – nařizuje se, nebo rovnou pořizuje? / 

Filip Plašil 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 24, číslo 1 (2018), strany 3-7 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

Ronovská, Kateřina, 1974-  
Evidence skutečných majitelů "v mlze" / Kateřina 

Ronovská 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 4 (2018), 

strany 30-34 

občanské právo 

občanské právo hmotné 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Winterová, Alena, 1938-  
Věcný záměr civilního řádu soudního z pohledu 

advokacie / Alena Winterová, Eva Dobrovolná, 

Bohumil Dvořák, Zdeněk Pulkrábek 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 1-2 (2018), 

strany 11-21 

občanské právo 

občanské právo procesní 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Bažantová, Ilona, 1965-  
K nové právní úpravě náhrady škody v oblasti 

hospodářské soutěže / Ilona Bažantová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 26, 

číslo 12 (2017), strany 422-426 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

Dědič, Jan, 1952-  
Ještě jednou k rozhodování per rollam u společností 

s ručením omezeným / Jan Dědič, Radim Kříž 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 3 (2018), strany 86-106 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Dvořáková, Zuzana  
Převzetí směnečného rukojemství členem orgánu 

obchodní korporace z pohledu korporátního práva / 

Zuzana Dvořáková 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 26, 

číslo 12 (2017), strany 436-444 

obchodní právo 

Dvořáková, Zuzana  
Převzetí směnečného rukojemství členem orgánu 

obchodní korporace z pohledu korporátního práva / 

Zuzana Dvořáková 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 26, 

číslo 12 (2017), strany 427-436 

obchodní právo 

Flídr, Jan  
Procesní legitimace insolvenčního správce podle § 

68 ZOK / Jan Flídr 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 2 (2018), strany 33-42 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Lála, Daniel  
Povaha členství ve statutárním orgánu osobní 

společnosti aneb je člen statutárního orgánu osobní 

společnosti členem voleného orgánu ve smyslu 

občanského zákoníku? / Daniel Lála 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 4 (2018), strany 106-110 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

 

 

 



12 

 

Lála, Daniel  
Zákaz převodu podílu ve veřejné obchodní 

společnosti / Daniel Lála 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 2 (2018), strany 42-46 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Patěk, Daniel, 1977-  
O (ne)převoditelnosti podílu komplementáře / 

Daniel Patěk 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 1 (2018), strany 13-21 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Pipková, Petra Joanna  
Nová úprava náhrady škody z protisoutěžních 

jednání II. : přístup k důkazním prostředkům / Petra 

Joanna Pipková 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 1 (2018), strany 1-8 

obchodní právo 

Pospíšil, Michal, 1972-  
Licenční smlouvy v soukromém právu / Michal 

Pospíšil 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 1 (2018), strany 2-13 

obchodní právo 

Stonjek, Patrik  
Ještě jednou k rozhodování per rollam u společností 

s ručením omezeným / Patrik Stonjek 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 2 (2018), strany 65-71 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Dědič, Jan, 1952-  
Ještě jednou k rozhodování per rollam u společností 

s ručením omezeným / Jan Dědič, Radim Kříž 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 3 (2018), strany 86-106 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Flídr, Jan  
Procesní legitimace insolvenčního správce podle § 

68 ZOK / Jan Flídr 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 2 (2018), strany 33-42 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Lála, Daniel  
Povaha členství ve statutárním orgánu osobní 

společnosti aneb je člen statutárního orgánu osobní 

společnosti členem voleného orgánu ve smyslu 

občanského zákoníku? / Daniel Lála 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 4 (2018), strany 106-110 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Lála, Daniel  
Zákaz převodu podílu ve veřejné obchodní 

společnosti / Daniel Lála 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 2 (2018), strany 42-46 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Patěk, Daniel, 1977-  
O (ne)převoditelnosti podílu komplementáře / 

Daniel Patěk 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 1 (2018), strany 13-21 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Stonjek, Patrik  
Ještě jednou k rozhodování per rollam u společností 

s ručením omezeným / Patrik Stonjek 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 2 (2018), strany 65-71 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

PENOLOGIE 

Kovářová, Kateřina  
Otevřené věznice / Kateřina Kovářová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 4 (2018), strana 89-92 

kriminologie 

penologie 

Kovářová, Kateřina  
Zamyšlení nad účelem trestu aneb má penitenciární 

a postpenitenciární péče smysl? / Kateřina 

Kovářová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 1 (2018), strany 31-35 

kriminologie 

penologie 

 



13 

 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Anna Lisa Engelhart  
Keine Sozialwidrigkeit einer Kündigung bei 

Erreichen des Regelpensionsalters und Anspruch 

auf Höchstpension / Anna Lisa Engelhart 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 67, číslo 6 (2017), strany 489-493 

pracovní právo 

Barancová, Helena, 1949-  
Pracovné právo v digitálnej dobe a rozvoj 

kolaboratívnej ekonomiky / Helena Barancová 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 10 (2017), strany 

1138-1154 

pracovní právo 

Bardua, Kerstin  
Männer sind anders, Frauen auch / Kerstin Bardua 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 72, číslo 11 (2017), strany 636-637 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Brůha, Dominik, 1976-  
Piloti letadel nově i jako OSVČ / Dominik Brůha 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 65, 

číslo 11 (2017), strany 19-21 

pracovní právo 

Heidenreich, Jürgen  
Arbeit 4.0 - Grund zur Panik? / Jürgen Heidenreich 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 72, číslo 9 (2017), strany 534-537 

pracovní právo 

Karlshaus, Anja  
Instrument der Frauenförderung - Teilzeitführung / 

Anja Karlshaus, Boris Kaehler 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 72, číslo 8 (2017), strany 456-460 

pracovní právo 

Krömer, Martin  
Risiken und Vermeidungsstrategien - 

Beschäftigung von selbstständigen Mitarbeitern / 

Martin Krömer, Claudia Knuth 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 72, číslo 10 (2017), strany 582-585 

pracovní právo 

Majoros, Thomas  
Der EuGH und das Kopftuch / Thomas Majoros 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 67, číslo 6 (2017), strany 456-463 

pracovní právo 

Peter, Stefan  
Was Arbeitgeber beachten müssen - 

Sozialversicherung bei Entsendungen / Stefan Peter 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 72, číslo 8 (2017), strany 481-483 

pracovní právo 

Pondělíčková, Klára, 1978-  
Odměňování a související nároky členů 

zastupitelstev / Klára Pondělíčková 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 66, 

číslo 1 (2018), strany 8-14 

pracovní právo 

Stück, Volker  
Überwachung von Mitarbeitern / Volker Stück 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 1 (2018), strany 24-27 

pracovní právo 

Stück, Volker  
Vergütung von Betriebsratmitgliedern / Volker 

Stück 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 72, číslo 12 (2017), strany 719-721 

pracovní právo 

Štangová, Věra, 1948-  
The relationship between social security and labour 

law / Věra Štangová 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

7, číslo 4 (2017), strany 255-268 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Štefko, Martin, 1979-  
Zastřené agenturní zaměstnávání - návrat Jediho? / 

Martin Štefko 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 25, 

číslo 21 (2017), strany 744-747 

pracovní právo 

Vejsada, Daniel  
Využití mediace v pracovněprávních sporech / 

Daniel Vejsada, Michaela Hermanová 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 65, 

číslo 10 (2017), strany 14-17 

pracovní právo 

Weiβ, Dieter  
Anspruch auf Privatnutzung des Dienstfahrzeugs - 

Bewertung und Fälligkeit der Abgeltung / Dieter 

Weiβ 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 67, číslo 5 (2017), strany 375-380 

pracovní právo 

 



14 

 

Winstel, Viktoria  
Agile Produktentwicklung am Beispiel von Scrum - 

Arbeitnehmerüberlassung vermeiden? / Viktoria 

Winstel, Timo Karsten 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 72, číslo 7 (2017), strany 400-403 

pracovní právo 

Zemanová Šimonová, Hana 1969-  
Reforma ochrany osobních údajů v EU z pohledu 

pracovněprávních vztahů / Hana Zemanová 

Šimonová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 9 (2017), 

strany 25-32 

pracovní právo 

PRÁVO DUŠEVNÍHO 
VLASTNICTVÍ 

Groffe, Julie  
Droit moral et liberté de création / Julie Groffe 

Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 

0035-3515. -- Číslo 253 (2017), strany 5-43 

autorské právo 

právo duševního vlastnictví 

PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ 
SOUTĚŽE 

Bažantová, Ilona, 1965-  
K nové právní úpravě náhrady škody v oblasti 

hospodářské soutěže / Ilona Bažantová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 26, 

číslo 12 (2017), strany 422-426 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

Bardua, Kerstin  
Männer sind anders, Frauen auch / Kerstin Bardua 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 72, číslo 11 (2017), strany 636-637 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

 

 

Holzmann, Robert  
Global pension systems and their reform : 

worldwide drivers, trends and challenges / Robert 

Holzmann 

International social security review. -- ISSN 0020-

871X. -- Ročník 66, číslo 2 (2013), strany 1-29 

právo sociálního zabezpečení 

Štangová, Věra, 1948-  
The relationship between social security and labour 

law / Věra Štangová 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

7, číslo 4 (2017), strany 255-268 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

RODINNÉ PRÁVO 

Behr, Tomáš  
Dokazování dluhu na výživném / Tomáš Behr 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 20, 

číslo 2 (2018), strany 1-5 

rodinné právo 

Boele-Woelki, Katharina  
What family law for Europe? / Katharina Boele-

Woelki 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 1 (2018), strany 1-30 

mezinárodní právo soukromé 

rodinné právo 

Dvořáková Závodská, Jana, 1963-  
"Odklony" ze společného jmění manželů / Jana 

Dvořáková Závodská 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 20, 

číslo 4 (2018), strany 12-14 

rodinné právo 

Gradková, Vanda  
Kurátor pro děti a mládež versus sociálně-právní 

ochrana dětí / Vanda Gradková 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 20, 

číslo 3 (2018), strany 1-6 

rodinné právo 

 

 

 



15 

 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Mates, Pavel, 1947-  
Nad některými otázkami odpovědnosti právnických 

osob v zákoně o odpovědnosti za přestupky / Pavel 

Mates 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 2 (2018), strana 27-29 

trestní právo 

správní právo 

TRESTNÍ PRÁVO 

Andrews, J. Samantha  
Cross-examining young alleged complainers in 

scottish criminal courts / Samantha J. Andrews, 

Michael E. Lamb 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2018), strany 34-57 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Arthur, Raymond  
Consensual teenage sexting and youth criminal 

records / Raymond Arthur 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 5 

(2018), strany 381-387 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Ashworth, Andrew  
A new generation of omissions offences / Andrew 

Ashworth 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 5 

(2018), strany 354-364 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Budayová, Lucie  
Četnost využívání institutu spolupracujícího 

obviněného a návrhy k jejímu zvýšení / Lucie 

Budayová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 11 (2017), 

strany 33-36 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Cape, Ed  
Self-defence and obstruction of a police officer in 

the execution of his duty / Ed Cape 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 5 

(2018), strany 388-391 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Cejp, Martin, 1937-  
Organizovaný zločin v roce 2020 podle odhadu 

expertů / Martin Cejp 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 3 (2017), strany 163-176 

trestní právo 

kriminologie 

Colman, Stephen  
A comparison of the implementation od the 

victims´right to review in England and Wales, 

Scotland and Norhern Ireland / Stephen Colman 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 5 

(2018), strany 365-380 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Čonka, Peter  
Skupinová delikvencia mladistvých a jej prevencia / 

Peter Čonka 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 11 (2017), strany 

1350-1358 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Deák, Marko  
Ako ďalej so zadržaním podozrivej osoby v 

trestnom konaní? (1. časť) / Marko Deák 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 11 (2017), strany 

1338-1349 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Deák, Marko  
Ako ďalej so zadržaním podozrivej osoby v 

trestnom konaní? (2. časť) / Marko Deák 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 12 (2017), strany 

1474-1494 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Deák, Marko  
K následkom nedostatočne odôvodneného príkazu z 

hľadiska zákonnosti dôkazu získaného na jeho 

základe v trestnom konaní (1. časť) / Marko Deák 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 3 (2018), strany 

255-281 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 



16 

 

Deset, Miloš, 1982-  
Niektoré tendencie výkladu práva na súkromie 

podľa Európského súdu pre ľudské práva / Miloš 

Deset 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 2 (2018), strana 35-39 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Dleštíková, Tereza  
Trestní právo procesní v Peru / Tereza Dleštíková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 

16, č. 11/12 (2017), s. 265-270 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Drápal, Jakub  
Vede větší užití trestních příkazů k ukládání 

nepodmíněných trestu odnětí svobody? / Jakub 

Drápal 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 26, 

číslo 5 (2017), strany 3-17 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Dvořák, Marek  
Phishing, pharming a jejich trestněprávní postih / 

Marek Dvořák 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 4 (2018), strana 84-89 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Fairclough, Samantha  
Speaking up for injustice : reconsidering the 

provision of special measures through the lens of 

equality / Samantha Fairclough 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2018), strany 4-19 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Fojt, Dominik  
Analýza projektu evropského veřejného žalobce / 

Dominik Fojt 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 4 (2018), strana 94-99 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Foltýn, Leo  
Analytika v praxi trestního řízení / Leo Foltýn, 

Vojtěch Bednář 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 61, číslo 5 

(2017), strany 55-61 

trestní právo 

kriminalistika 

Fuchs, Bernd  
Forensische Fehler und Justizirrtümer / Bernd 

Fuchs 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 2 (2018), strany 67-

73 

trestní právo 

kriminalistika 

Gargulák, Michal  
Kriminalizace nekonsensuální pornografie v České 

republice / Michal Gargulák 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 2 (2018), strana 30-35 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Glover, Richard  
"When we smash windows ..." : black blocks and 

breaches of the peace / Richard Glover 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2017), strany 830-846 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Grabowski, Tobias  
Vernetzte Fahrzeuge : Neue Ermittlungsansätze im 

Strafverfahren? / Tobias Grabowski 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 4 (2018), strany 

208-215 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Hoch, Martin  
Tötungsdelikt oder Suizid? / Martin Hoch, Patrick 

Brummer 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 11 (2017), strany 

643-648 

trestní právo 

kriminalistika 

Hoppmann, Gerhard  
Tötungsdelikt oder Suizid? / Gerhard Hoppmann 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 10 (2017), strany 

578-583 

trestní právo 

kriminalistika 

 



17 

 

Hulmáková, Jana, 1974-  
K možnostem a limitům rozvoje vybraných 

alternativních způsobů výkonu nepodmíněného 

trestu odnětí svobody v České republice / Jana 

Hulmáková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 10 (2017), strany 234-238 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Chmelík, Jan, 1952-  
Kamerové systémy a důkazní hodnota informací, 

které jsou jejich prostřednictvím opatřeny / 

Chmelík, Jan 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 1 (2018), strany 20-27 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Jelínek, Jiří, 1955-  
České trestní právo a zahraniční bojovníci - nové 

výzvy mezinárodního terorismu / Jiří Jelínek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 3 (2017), strany 177-189 

trestní právo 

kriminologie 

Jelínek, Jiří, 1955-  
Evropský veřejný žalobce v evropském prostoru / 

Jiří Jelínek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 1 (2018), strany 59-74 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Jelínek, Jiří, 1955-  
Otázky trestní odpovědnosti právnických osob – 

poskytovatelů zdravotních služeb / Jiří Jelínek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 1 (2018), strany 3-17 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

zdravotnické právo 

Kandová, Katarína  
K některým aktuálním hmotněprávním a procesním 

konsekvencím § 12 odst. 2 TrZ / Katarína Kandová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 1 (2018), strana 1-6 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

 

 

 

Kebbel, Sarah  
"Everybody´s looking at nothing" : the legal 

profession and the disproportionate burden of the 

proceeds of crime act 2002 / Sarah Kebbel 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2017), strany 741-753 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kirby, Amy  
Effectively engaging victims, witnesses and 

defendants in the criminal courts : a question of 

"court culture"? / Amy Kirby 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

12 (2017), strany 949-968 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kloubek, Martin, 1950-  
Je nutná právní úprava využití speciálně 

vycvičeného služebního psa k pachovým pracím? / 

Martin Kloubek, Jiří Rulc 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 3 (2017), strany 202-207 

trestní právo 

kriminalistika 

Koudelka, Ladislav, 1972-  
Trestní odpovědnost právnických osob - stručná 

charakteristika institutu a jeho základy / Ladislav 

Koudelka 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 21, 

číslo 4 (2017), strany 32-39 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Koudelka, Zdeněk  
Licence a trestný čin podvodu / Zdeněk Koudelka 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 21, 

číslo 4 (2017), strany 22-24 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Krajčovič, Michal  
Novelizovaná legálna definícia osoby postihnutej 

za obdobný čin / Michal Krajčovič 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 11 (2017), strany 

1325-1337 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kučera, Pavel  
K některým aspektům nutné obrany ve smyslu § 29 

trestního zákoníku / Pavel Kučera 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 21, 

číslo 4 (2017), strany 11-20 

trestní právo 

trestní právo hmotné 



18 

 

Kudrlová, Kateřina  
Kyberkriminalita (nejen) v ČR - její stav a trendy / 

Kateřina Kudrlová, Jiří Vlach 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 4 (2017), strany 256-269 

trestní právo 

kriminologie 

Laird, Carl  
The criminal finances act 2017 - an introduction / 

Carl Laird 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

12 (2017), strany 915-939 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Mates, Pavel, 1947-  
Nad některými otázkami odpovědnosti právnických 

osob v zákoně o odpovědnosti za přestupky / Pavel 

Mates 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 2 (2018), strana 27-29 

trestní právo 

správní právo 

Mičkal, Martin  
Úloha soudce a aktivita stran při provádění 

výslechu svědka v řízení před soudem / Martin 

Mičkal 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 1 (2018), strany 13-20 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Michora, Zdeněk  
K povaze výpisu z osvědčení o provozuschopnosti 

výherního hracího přístroje jako veřejné listiny / 

Zdeněk Michora 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 21, 

číslo 4 (2017), strany 25-27 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Morrison, Geoffrey Stewart  
Admissibility of forensic voice comparison 

testimony in England and Wales / Geoffrey Stewart 

Morrison 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2018), strany 20-33 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 

 

Nydegger, Micha  
Vom Geschädigten zum Privatkläger / Micha 

Nydegger 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 136, číslo 1 (2018), strany 

55-89 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Pochylá, Veronika  
Přípravné řízení de lege ferenda : soudce práv a 

svobod / Veronika Pochylá 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 

16, č. 11/12 (2017), s. 260-264 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Provazník, Jan, 1988-  
Charakteristické rysy koncepce trestního řízení před 

rokem 1990 / Provazník, Jan 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 1 (2018), strany 5-12 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Salkova, Ekaterina  
Věk trestní odpovědnosti a prevence kriminality 

mládeže / Ekaterina Salkova, Janko Rojčev 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 11 (2017), strany 989 - 998 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Saunders, John  
The extended determinate sentence : is it a just and 

fair sentence? / John Saunders 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

12 (2017), strany 940-948 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Skála, Bohumil  
Informovanost o pacientovi mezi lékaři a směrem k 

veřejnosti / Bohumil Skála 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 2 

(2018), strany 63-68 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

zdravotnické právo 

Soubise, Laurène  
Prosecuting in the magistrates´ courts in a time of 

austerity / Laurène Soubise 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2017), strany 847-859 

trestní právo 

trestní právo procesní 



19 

 

Stark, Findlay  
Reckless manslaughter / Findlay Stark 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2017), strany 763-784 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Strach, Aleš  
Závažná násilná trestná činnost týkající se 

bezdomovců / Aleš Strach, Vítězslav Rapant 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 61, číslo 5 

(2017), strany 23-42 

trestní právo 

kriminalistika 

Straus, Jiří, 1954-  
Pravděpodobnostní závěry znaleckých zkoumání / 

Jiří Straus 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 1 (2018), strany 46-58 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Straus, Jiří, 1954-  
Příspěvek k identifikaci osoby podle dynamického 

stereotypu chůze - vliv obuvi na lokomoci / Jiří 

Straus, Jiří Jonák 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 4 (2017), strany 270-292 

trestní právo 

kriminalistika 

Svatoš, Roman, 1958-  
Je navrhovaný institut "pořádkové zajištěné" 

protiústavní? / Roman Svatoš 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 4 (2018), strana 79-84 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Šámal, Pavel, 1953-  
Uplatnění zásady ne bis in idem při posuzování 

trestní odpovědnosti za zkrácení daně / Pavel Šámal 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 

16, č. 11/12 (2017), s. 247 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Šefčík, Michael  
Systém podvodů na dani z přidané hodnoty / 

Michael Šefčík 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 3 (2017), strany 190-201 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

Šelleng, Dalibor  
K využití hypnózy při objasňování trestné činnosti / 

Dalibor Šelleng 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 3 (2017), strany 208-225 

trestní právo 

kriminalistika 

Šelleng, Dalibor  
Objektivní hermeneutika a její kriminalistický 

význam / Dalibor Šelleng 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 4 (2017), strany 243-255 

trestní právo 

kriminalistika 

Štift, Peter  
Týranie blízkej osoby a zverenej osoby / Peter Štift 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 11 (2017), strany 

1320-1324 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Švarc, Michael  
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního 

práva z březnové Rady pro spravedlnost a vnitřní 

věci / Michael Švarc 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 4 (2018), strana 99-101 

trestní právo 

Teichmann, Fabian M. 
Terrorismusfinanzierung. Teil 4. / Fabian 

Teichmann 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 2 (2018), strany 85-

89 

trestní právo 

kriminalistika 

Teichmann, Fabian M. 
Terrorismusfinanzierung. Teil 1. / Fabian 

Teichmann 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 11 (2017), strany 

678-680 

trestní právo 

kriminalistika 

Thomas, Cheryl  
Ethnicity and the fairness of jury trials in England 

and Wales 2006-2014 / Cheryl Thomas 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2017), strany 860-876 

trestní právo 

trestní právo procesní 



20 

 

Trovato, David  
On the limits of mutual recognition 0 : a UK 

perspective on Italian "preventive" confiscation / 

David Trovato 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2017), strany 754-762 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Valerián, Luboš, 1957-  
Útok zemním plynem – nový fenomén naší 

společnosti / Luboš Valerián, Radomír Pasečný, 

Igor Dvořáček 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 1 

(2018), strany 8-19 

trestní právo 

kriminalistika 

Vollenweider, Jean  
Hunde im Dienst der Kriminalistik / Jean 

Vollenweider 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 10 (2017), strany 

622-628 

trestní právo 

kriminalistika 

Vondráček, Ondřej, 1981-  
Rozkrývání vlastnických struktur a skutečných 

majitelů : překážky a výzvy pro veřejné orgány / 

Ondřej Vondráček 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 1 (2018), strany 27-31 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Vučka, Jan  
"Odcizení" aneb Kdy si konečně přiznáme 

problém? / Jan Vučka 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 1 (2018), strana 11-12 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Weber, Julia  
Organisierte Kriminalität und Prävention / Julia 

Weber, Ursula Töttel 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 3 (2018), strany 

147-151 

trestní právo 

kriminalistika 

kriminologie 

 

Záhora, Jozef, 1968-  
Minimálne záruky pre tajné sledovanie štátnymi 

orgánmi / Jozef Záhora 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 3 (2018), strany 

335-349 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Zaoralová, Petra  
Použitelnost soukromých zvukových a obrazových 

záznamů jako důkaz v trestním řízení / Petra 

Zaoralová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 11 (2017), 

strany 28-32 

trestní právo 

trestní právo procesní 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Arthur, Raymond  
Consensual teenage sexting and youth criminal 

records / Raymond Arthur 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 5 

(2018), strany 381-387 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Ashworth, Andrew  
A new generation of omissions offences / Andrew 

Ashworth 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 5 

(2018), strany 354-364 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Cape, Ed  
Self-defence and obstruction of a police officer in 

the execution of his duty / Ed Cape 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 5 

(2018), strany 388-391 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Čonka, Peter  
Skupinová delikvencia mladistvých a jej prevencia / 

Peter Čonka 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 11 (2017), strany 

1350-1358 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

 



21 

 

Dvořák, Marek  
Phishing, pharming a jejich trestněprávní postih / 

Marek Dvořák 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 4 (2018), strana 84-89 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Gargulák, Michal  
Kriminalizace nekonsensuální pornografie v České 

republice / Michal Gargulák 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 2 (2018), strana 30-35 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Glover, Richard  
"When we smash windows ..." : black blocks and 

breaches of the peace / Richard Glover 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2017), strany 830-846 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Hulmáková, Jana, 1974-  
K možnostem a limitům rozvoje vybraných 

alternativních způsobů výkonu nepodmíněného 

trestu odnětí svobody v České republice / Jana 

Hulmáková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 10 (2017), strany 234-238 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Jelínek, Jiří, 1955-  
Otázky trestní odpovědnosti právnických osob – 

poskytovatelů zdravotních služeb / Jiří Jelínek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 1 (2018), strany 3-17 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

zdravotnické právo 

Kandová, Katarína  
K některým aktuálním hmotněprávním a procesním 

konsekvencím § 12 odst. 2 TrZ / Katarína Kandová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 1 (2018), strana 1-6 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

 

 

 

Kebbel, Sarah  
"Everybody´s looking at nothing" : the legal 

profession and the disproportionate burden of the 

proceeds of crime act 2002 / Sarah Kebbel 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2017), strany 741-753 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Koudelka, Ladislav, 1972-  
Trestní odpovědnost právnických osob - stručná 

charakteristika institutu a jeho základy / Ladislav 

Koudelka 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 21, 

číslo 4 (2017), strany 32-39 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Koudelka, Zdeněk  
Licence a trestný čin podvodu / Zdeněk Koudelka 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 21, 

číslo 4 (2017), strany 22-24 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Krajčovič, Michal  
Novelizovaná legálna definícia osoby postihnutej 

za obdobný čin / Michal Krajčovič 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 11 (2017), strany 

1325-1337 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kučera, Pavel  
K některým aspektům nutné obrany ve smyslu § 29 

trestního zákoníku / Pavel Kučera 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 21, 

číslo 4 (2017), strany 11-20 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Laird, Carl  
The criminal finances act 2017 - an introduction / 

Carl Laird 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

12 (2017), strany 915-939 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Michora, Zdeněk  
K povaze výpisu z osvědčení o provozuschopnosti 

výherního hracího přístroje jako veřejné listiny / 

Zdeněk Michora 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 21, 

číslo 4 (2017), strany 25-27 

trestní právo 

trestní právo hmotné 



22 

 

Púry, František, 1958-  
Některé souvislosti insolvenčního práva s trestní 

odpovědností a adhezním řízením / František Púry 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 10 (2017), strany 221-229 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Salkova, Ekaterina  
Věk trestní odpovědnosti a prevence kriminality 

mládeže / Ekaterina Salkova, Janko Rojčev 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 11 (2017), strany 989 - 998 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Saunders, John  
The extended determinate sentence : is it a just and 

fair sentence? / John Saunders 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

12 (2017), strany 940-948 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Skála, Bohumil  
Informovanost o pacientovi mezi lékaři a směrem k 

veřejnosti / Bohumil Skála 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 2 

(2018), strany 63-68 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

zdravotnické právo 

Stark, Findlay  
Reckless manslaughter / Findlay Stark 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2017), strany 763-784 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Šefčík, Michael  
Systém podvodů na dani z přidané hodnoty / 

Michael Šefčík 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 50, 

číslo 3 (2017), strany 190-201 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Štift, Peter  
Týranie blízkej osoby a zverenej osoby / Peter Štift 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 11 (2017), strany 

1320-1324 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

Vicherek, Roman  
Současné trendy vývoje podmíněného propuštění / 

Roman Vicherek 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 1 (2018), strana 6-11 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Vučka, Jan  
"Odcizení" aneb Kdy si konečně přiznáme 

problém? / Jan Vučka 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 1 (2018), strana 11-12 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Andrews, J. Samantha  
Cross-examining young alleged complainers in 

scottish criminal courts / Samantha J. Andrews, 

Michael E. Lamb 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2018), strany 34-57 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Budayová, Lucie  
Četnost využívání institutu spolupracujícího 

obviněného a návrhy k jejímu zvýšení / Lucie 

Budayová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 11 (2017), 

strany 33-36 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Colman, Stephen  
A comparison of the implementation od the 

victims´right to review in England and Wales, 

Scotland and Norhern Ireland / Stephen Colman 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 5 

(2018), strany 365-380 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Deák, Marko  
Ako ďalej so zadržaním podozrivej osoby v 

trestnom konaní? (1. časť) / Marko Deák 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 11 (2017), strany 

1338-1349 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 



23 

 

Deák, Marko  
Ako ďalej so zadržaním podozrivej osoby v 

trestnom konaní? (2. časť) / Marko Deák 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 12 (2017), strany 

1474-1494 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Deák, Marko  
K následkom nedostatočne odôvodneného príkazu z 

hľadiska zákonnosti dôkazu získaného na jeho 

základe v trestnom konaní (1. časť) / Marko Deák 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 3 (2018), strany 

255-281 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Deset, Miloš, 1982-  
Niektoré tendencie výkladu práva na súkromie 

podľa Európského súdu pre ľudské práva / Miloš 

Deset 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 2 (2018), strana 35-39 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Dleštíková, Tereza  
Trestní právo procesní v Peru / Tereza Dleštíková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 

16, č. 11/12 (2017), s. 265-270 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Drápal, Jakub  
Vede větší užití trestních příkazů k ukládání 

nepodmíněných trestu odnětí svobody? / Jakub 

Drápal 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 26, 

číslo 5 (2017), strany 3-17 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Fairclough, Samantha  
Speaking up for injustice : reconsidering the 

provision of special measures through the lens of 

equality / Samantha Fairclough 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2018), strany 4-19 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 

 

Fojt, Dominik  
Analýza projektu evropského veřejného žalobce / 

Dominik Fojt 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 4 (2018), strana 94-99 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Grabowski, Tobias  
Vernetzte Fahrzeuge : Neue Ermittlungsansätze im 

Strafverfahren? / Tobias Grabowski 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 4 (2018), strany 

208-215 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Chmelík, Jan, 1952-  
Kamerové systémy a důkazní hodnota informací, 

které jsou jejich prostřednictvím opatřeny / 

Chmelík, Jan 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 1 (2018), strany 20-27 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Jelínek, Jiří, 1955-  
Evropský veřejný žalobce v evropském prostoru / 

Jiří Jelínek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 1 (2018), strany 59-74 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kandová, Katarína  
K některým aktuálním hmotněprávním a procesním 

konsekvencím § 12 odst. 2 TrZ / Katarína Kandová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 1 (2018), strana 1-6 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Kirby, Amy  
Effectively engaging victims, witnesses and 

defendants in the criminal courts : a question of 

"court culture"? / Amy Kirby 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

12 (2017), strany 949-968 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 



24 

 

Kozák, Vítězslav  
Postavení státního zastupitelství a jeho ústavní 

zakotvení / Vítězslav Kozák 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 10 (2017), strany 229-234 

ústavní právo 

trestní právo procesní 

Mičkal, Martin  
Úloha soudce a aktivita stran při provádění 

výslechu svědka v řízení před soudem / Martin 

Mičkal 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 1 (2018), strany 13-20 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Morrison, Geoffrey Stewart  
Admissibility of forensic voice comparison 

testimony in England and Wales / Geoffrey Stewart 

Morrison 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 1 

(2018), strany 20-33 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Nydegger, Micha  
Vom Geschädigten zum Privatkläger / Micha 

Nydegger 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 136, číslo 1 (2018), strany 

55-89 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Pochylá, Veronika  
Přípravné řízení de lege ferenda : soudce práv a 

svobod / Veronika Pochylá 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 

16, č. 11/12 (2017), s. 260-264 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Provazník, Jan, 1988-  
Charakteristické rysy koncepce trestního řízení před 

rokem 1990 / Provazník, Jan 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 1 (2018), strany 5-12 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Púry, František, 1958-  
Některé souvislosti insolvenčního práva s trestní 

odpovědností a adhezním řízením / František Púry 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 10 (2017), strany 221-229 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Soubise, Laurène  
Prosecuting in the magistrates´ courts in a time of 

austerity / Laurène Soubise 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2017), strany 847-859 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Straus, Jiří, 1954-  
Pravděpodobnostní závěry znaleckých zkoumání / 

Jiří Straus 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 1 (2018), strany 46-58 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Svatoš, Roman, 1958-  
Je navrhovaný institut "pořádkové zajištěné" 

protiústavní? / Roman Svatoš 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 4 (2018), strana 79-84 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Šámal, Pavel, 1953-  
Uplatnění zásady ne bis in idem při posuzování 

trestní odpovědnosti za zkrácení daně / Pavel Šámal 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 

16, č. 11/12 (2017), s. 247 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Thomas, Cheryl  
Ethnicity and the fairness of jury trials in England 

and Wales 2006-2014 / Cheryl Thomas 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

11 (2017), strany 860-876 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Trovato, David  
On the limits of mutual recognition 0 : a UK 

perspective on Italian "preventive" confiscation / 

David Trovato 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 

10 (2017), strany 754-762 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Vondráček, Ondřej, 1981-  
Rozkrývání vlastnických struktur a skutečných 

majitelů : překážky a výzvy pro veřejné orgány / 

Ondřej Vondráček 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 1 (2018), strany 27-31 

trestní právo 

trestní právo procesní 



25 

 

Záhora, Jozef, 1968-  
Minimálne záruky pre tajné sledovanie štátnymi 

orgánmi / Jozef Záhora 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 3 (2018), strany 

335-349 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Zaoralová, Petra  
Použitelnost soukromých zvukových a obrazových 

záznamů jako důkaz v trestním řízení / Petra 

Zaoralová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 11 (2017), 

strany 28-32 

trestní právo 

trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Baller, Oesten  
Korruptionsbekämpfung und Dezentralisierung auf 

dem Prüfstand des Reformbedarfs in der Ukraine / 

Oesten Baller 

Jahrbuch für Ostrecht. -- ISSN 0075-2746. -- 

Ročník 58, číslo 2 (2017), strany 235-268 

ústavní právo 

Cerman, Ivo  
"Všeobecná práva státních občanů" v prosincové 

ústavě / Ivo Cerman 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 12 (2017), strany 1097-1108 

ústavní právo 

Horák, Ondřej, 1978-  
K proměnám koncepce vlastnického práva od 

rakouských ústav do současnosti / Ondřej Horák 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 12 (2017), strany 1109-1123 

ústavní právo 

Klíma, Karel  
Prosincová ústava v komparativním kontextu 

vývoje ústavnosti v Evropě / Karel Klíma 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 12 (2017), strany 1060-1071 

ústavní právo 

Kopecký, Martin  
Jmenování vysokoškolským profesorem - 

správněprávní a ústavněprávní otázky / Martin 

Kopecký 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 421-435 

ústavní právo 

Kopecký, Martin  
Ústavní zakotvení rakouského modelu soudní 

kontroly správy a jeho následování / Martin 

Kopecký 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 12 (2017), strany 1072-1084 

ústavní právo 

Kozák, Vítězslav  
Postavení státního zastupitelství a jeho ústavní 

zakotvení / Vítězslav Kozák 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 10 (2017), strany 229-234 

ústavní právo 

trestní právo procesní 

Král, Tomáš  
Omezení práva na informace v rozhodovací 

činnosti soudů / Tomáš Král 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 26, 

číslo 6 (2017), strany 18-29 

ústavní právo 

Kysela, Jan, 1974-  
Poznámky ke stavu oboru ústavního práva a 

státovědy / Jan Kysela 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 375-390 

ústavní právo 

Kysela, Jan, 1974-  
Prosincová ústava v kontextu diachronní 

komparatistiky / Jan Kysela 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 12 (2017), strany 1043-1059 

ústavní právo 

Malíř, Jan, 1977-  
Panská sněmovna jako možné východisko pro 

debatu o budoucnosti Senátu? / Jan Malíř 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 12 (2017), strany 1124-1152 

ústavní právo 

Malíř, Jan, 1977-  
Politické limity soudního přezkumu v historické 

perspektivě : případ actes de gouvernement ve 

francouzském právu / Jan Malíř 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 26, 

číslo 6 (2017), strany 3-17 

ústavní právo 

Svoboda, Veronika  
Okolnosti a techniky vzniku a změn ústav se 

zvláštním zřetelem ke vzniku Ústavy České 

republiky / Veronika Svoboda 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 1 (2018), strany 1-13 

ústavní právo 



26 

 

Wintr, Jan, 1978-  
Předlitavské kořeny jednacích řádů českého a 

rakouského parlamentu / Jan Wintr 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 12 (2017), strany 1085-1096 

ústavní právo 

 

 

 

 

 

 

 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO 

Jelínek, Jiří, 1955-  
Otázky trestní odpovědnosti právnických osob – 

poskytovatelů zdravotních služeb / Jiří Jelínek 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 1 (2018), strany 3-17 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

zdravotnické právo 

Skála, Bohumil  
Informovanost o pacientovi mezi lékaři a směrem k 

veřejnosti / Bohumil Skála 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 2 

(2018), strany 63-68 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

zdravotnické právo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  

 

 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  

 Právnická fakulta  

 Knihovna  

 

 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 

Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  

Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  

 

Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  

Náklad: 7 ks  

 

Tisk vlastní  

Neperiodická publikace  

Pro vnitřní potřebu  

Neprodejné 

 

  

http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124

